INDICAÇÃO Nº 511/2023

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,
reiterando a Indicação nº 1.099/2021, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, para que o Chefe do Executivo Municipal determine ao
Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos visando
à possibilidade de construir um reservatório para retenção de água (piscinão)
na área atrás do Velódromo Municipal – Bairro Jardim São Francisco.

JUSTIFICATIVA: A ação é demasiada importante e
urgente, haja vista que é uma alternativa eficaz como solução para reduzir o
efeito de enchentes e inundações em áreas como velódromo municipal, aos
moradores da Avenida Waldemar Gomes Marino, o Esporte Clube São Francisco
e ruas do entorno, pois permite manobrar os volumes de chuvas pelo controle
das vazões que entram e saem de suas estruturas.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do
Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 25 de abril de 2023.

Vereador FABRÍCIO CALANDRINI

Presidente da Câmara Municipal de Caieiras

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
03/05/2023

PRESIDENTE